
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Náchod, Bartoňova 1005, Náchod, 547 01

TEL: 491 428 345, 722 569 515 FAX: 491 422 437 IČO: 62731882 E-MAIL: nachod@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 5-07-1-01, která je určena učitelům přírodovědných oborů 2. stupně ZŠ, SŠ a vychovatelům
školských zařízení

Tradiční podzimní geologická exkurze
• Termín a místo konání:

26. září 2022, 10:00 - 16:00 hodin, amberecko a střední část Orlických hor
• Obsah: Podzimní geologická exkurze zaměřená na geologické a geomorfologické zajímavosti střední části Orlických hor, zejména v

údolí Divoké Orlice s přírodní rezervací Zemská brána. Trasa proti toku Divoké Orlice kolem amfibolitových, posléze rulových skal. V
prohloubené části údolí mohutná Ledříčkova skála (pověsti o Ledříčkovi - Jánošíkovi Orlických hor), Pašerácká lávka, kde začíná vlastní
kaňonovitý úsek Zemské brány. Typická ukázka kombinace epigeneticko-antecedentního údolí. Od mostu na Zemské bráně vystoupíme
kolem Orlické chaty nad údolí do lesní partie s pozůstatky někdejšího lámání svrchnokřídového pískovce. Ke Klášterci se vrátíme cestou
s výhledem do údolí. Přejezd z Klášterce n. Orl. přes Žamberk. Vrch Žampach (544 m n.m.) významná dominanta Podorlicka a tzv.
podorlické permské pánve, výchozy pískovců a slepenců (s vložkami vápenců) permského stáří. Na vrcholku zřícenina hradu, výhled k
Orlickým horám. Pod hradním vrchem volně přístupné arboretum, spravované zdejším Domovem pod hradem (zařízení sociální péče).
Odjezd přes Žamberk.

• Lektor: doc. RNDr. Jan Vítek
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: Účastnický poplatek ve výši 1 200 Kč bude uhrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána po

uskutečnění akce na e-mail školy. V případě jakýchkoliv specifických požadavků na platbu pište na email herman@kkivi.cz.
• Uzávěrka přihlášek: 19. září 2022
• Program je akreditován MŠMT ČR - č.j. MSMT-7550/2021-2-367.
• Poznámka: Doprava do místa konání individuální, sraz v 9:30 hodin na parkovišti pod kostelem u OÚ v Klášterci nad Orlicí. S sebou

přineste vhodné oblečení pro každé počasí a pevnou turistickou obuv..

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 5-07-1-01
Tradiční podzimní geologická exkurze

Termín akce: 26. září 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


